rzyli granice dóbr należących do kościoła Św. Krzyża³⁴. Potwierdzili też prawo dominikanów toruńskich do czynszów z tych dóbr, rybołówstwa w Wiśle i Drwęcy, wyrębu drzew w lasach należących do Kaszczorka, chłopom zaś mieszkającym na restytuowanym obszarze nakazali okazywać zakonnikom posłuszeństwo i należne poddanie³⁵.

Z dokumentu biskupa Piotra Kostki, wydanego 21 VIII 1592 r., dowiadujemy się, że dobra restytuowane nie tak dawno dominikanom przez biskupa Hieronima Rozrażewskiego są po większej części spustoszone i zniszczone (*desolata et destructa*). Bracia Kaznodzieję pra-

³⁴ Granice przedstawiały się następująco: „Imprimis incipiendo a capite fundi, videlicet ab agris scultetiae eiusdem villae, quos possidet famatus Martinus Niedziółka civis Thorunensis in monte ab occidente versus orientem tendendo via publica a Thorunio ad villam praefatam, eundo per spatium longitudinis virgarum alias prętow 145. Ab isto vero loco de monte descendendo versus meridiem penes hortum et domum laboriosi Słęczak, subditi Reverendissimi, comprehendendo domos et agros subditorum Abclis et Nicponin, quondam a capitaneis Ciechocinensibus nullo iure ab ecclesia ademptos et occupatos usque ad agros sanctuarii longitudinis virgarum 57. Abhinc vero per longitudinem totius villae eundo iterum versus orientem usque ad agros subditi Reverendissimi Mlanka, comprehendendo ad dexteram agros et aedificia sive domos subditorum ecclesiae, 156. Postea ab isto loco vertendo ad dexteram versus meridiem, tendendo ad viam, qua itur de campis ad villam, virgarum 85. Item via hac praedicta eundem versus occidentem per viam Złotoriensem, tendendo ad quercum, qui stat in limitibus pratorum, videlicet praefatae ecclesiae Reverendissimi comprehendendo tabernam de novo constructam in fundo sanctuarii, virgarum 127. Ab hoc vero quercu, qui iuxta viam Złotoriensem stat, tendendo usque ad fluvium Vistulam, inveniuntur prati longitudinis virgarum 68. Postea eundo super littus fluvii versus septentrionem per montem dictum Srocza ad prata Martini Niedziółka inveniuntur virgarum alias prętow 65. Rursus revertendo ad villam et praedictam viam Złotoriensem, penes quam lapis erectus in signum limitationis stat, virgarum 68. A lapide tandem praedicto eundo via praefata Złotoriensi Thorunium tendente penes praedium Martini Niedziółka ad montem, ubi incepta est ibidemque finita granities, comprehendendo hortum et domum a generoso domino Kretkowski, quondam palatino Brestensi in maximum praeciudicium. Damnum praefatae ecclesiae occupatum (2: in maximum praeciudicium aedificatam, et damnum praefatae ecclesiae inferendum) inveniuntur virgae 185, et sic finaliter negotium hoc terminatur et absolutum est”, ADP, Monast. Tor.-dom. 1, k. 62v-63; 2, s. 21-22.